ПРОТОКОЛ  №.______1
общего собрания собственников помещений (в форме очного / заочного голосования)

многоквартирного жилого дома  №___ по ул._______________ г.Уфы

г. Уфа
Дата проведения ___________

Время проведения: ________________.

Общая площадь помещений многоквартирного дома __________________ кв.м.

Общая площадь жилых помещений многоквартирного дома __________________ кв.м.

Общая площадь нежилых помещений многоквартирного дома __________________ кв.м.

Присутствовали:

· собственники жилых помещений - ________________голосов2 или _____%3;
· собственники нежилых помещений - ______________голосов или _______%.
Всего присутствовало собственников, обладающих - _______ числом голосов или _______% доли в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме.
Принято решение:

- начать собрание.
Повестка дня:

1. Выбор председателя общего собрания и секретаря.

2. Выбор счетной комиссии.

3. Предоставление _____________________________________________ (наименование Заказчика) права на установку и эксплуатацию рекламной конструкции _______________(дать характеристику конструкции: тип, место размещения, площадь) на многоквартирном доме по адресу: г.Уфа, _______________________.
4. Выбор лица, уполномоченного от имени собственников многоквартирного дома на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с __________________________________ (наименование Заказчика).
5. Условия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
6. Выбор места (адреса) хранения настоящего протокола.

По первому вопросу:

Предложено избрать председателем собрания - _________________________________________________, секретарем - _________________________________________________________________________________.

Голосовали (подсчет ведется от числа голосов собственников, присутствующих на собрании (при очном голосовании) или от числа, приславших оформленные решения собственников (при заочном голосовании):
за - _________________________голосов или ___________%;
против - _______________________голосов или ___________%;
воздержались - _______________голосов или ___________%.
Решили:
избрать председателем собрания - ___________________________________________________,

секретарем - ________________________________________________________________________.
По второму вопросу:

Предлагается состав счетной комиссии: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Голосовали:
за - _________________________голосов или _________%;
против - ______________________голосов или _________%;
воздержались - _______________голосов или _________%.
Решили:
- избрать счетную комиссию в составе ___ человек: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

По третьему вопросу:

Предложено предоставить _______________________________ (наименование Заказчика) право на установку и эксплуатацию  рекламной конструкции _______________________________________________

 (дать характеристику конструкции: тип, место размещения, площадь) на многоквартирном доме.

Голосовали:
за -
голосов или
%;
против -
голосов или
%;
воздержались- __________голосов или ______ %.
Решили:
Предоставить
________________________(наименование Заказчика) право на установку и эксплуатацию рекламной конструкции __________________________________________________________

(дать характеристику конструкции: тип, место размещения, площадь) на многоквартирном доме.
По четвертому вопросу:

Предложено уполномочить _________________________________ (ТСЖ, УК,  иное лицо) от имени собственников многоквартирного дома заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с _______________ (наименование Заказчика).

Голосовали:
за - _________________________голосов или _______
%;
против - ___________________голосов или
___%;
воздержались - _____________голосов или _______ %.
Решили:
Выбрать ______________________________ (ТСЖ, УК, иное лицо) лицом, уполномоченным от имени собственников многоквартирного дома заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с __________________________________________(наименование Заказчика).

По пятому вопросу:

Предложено заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции между _________________________________ (наименование Заказчика) и _________________________________ (ТСЖ, УК, иное лицо, уполномоченное собственником) на следующих условиях:
· сроком на 5 лет;
· на безвозмездной / возмездной основе;
· в редакции, предложенной ______________ (наименование Заказчика) (договор является неотъемлемой частью настоящего протокола);

· иные условия: ______________________________________.
Голосовали:
за - _____________________голосов или _________%;
против - _____________________голосов или _________%;
воздержались - ___________голосов или _________%.
Решили:
Заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции между _________________________________ (наименование Заказчика) и _______________________________ (ТСЖ, УК, иное лицо, уполномоченное собственниками), на следующих условиях:

· сроком на 5 лет;
· на безвозмездной / возмездной основе;
· в редакции, предложенной ______________ (наименование Заказчика) (договор является неотъемлемой частью настоящего протокола);

· иные условия: ______________________________________.
По шестому вопросу:

 Предложено выбрать местом (адресом) хранения настоящего протокола ___________________________ (ТСЖ, УК,  иное место).

Голосовали:
за - _________________________голосов или
%;
против - ___________________голосов или
%;
воздержались - _____________голосов или
%.
Решили:
Выбрать местом (адресом) хранения настоящего протокола ______________________________ (ТСЖ, УК,  иное место).
Собрание закрыто

Председатель собрания:_____________________ / _________________________/
Секретарь собрания: _______________________ / _________________________/
Члены счетной комиссии: __________________ / _________________________/

    _________________ / _________________________/

    _________________/ _________________________/

1 К протоколу прикладываются: уведомления о проведении собрания, доказательства вручения их каждому собственнику, реестр собственников помещений на дату собрания, лист регистрации присутствовавших на собрании при очном голосовании, доверенности на голосование представителей собственников, протокол счетной комиссии, листы голосования.
2 Для подсчета количества (числа) голосов на общем собрании собственников помещений многоквартирного дома рекомендуется принять один голос равным 1 кв. м общей площади помещений.
3 Долю в праве общей собственности считать, как отношение размера площади, занимаемой собственниками помещений к общей площади
всех помещений многоквартирного дома, умноженное на 100, в %.
Приложение к протоколу №__

от «_____» ____________ 20__г.

Лист голосования собственников помещении МКД по адресу: _______________________________
по вопросу предоставления части общего имущества собственников помещений МКД для установки СНР__________________ (наименование Заказчика)*
	№ квартиры
	Собственник помещения (ФИО)
	Кол-во голосов, принадлежащих собственнику помещения (1кв.м. = 1 голосу)
	Кол-во голосов, поданных собственником помещения (представителем собственника)
	Кол-во голосов, поданных собственником помещения (представителем собственника)
	Кол-во голосов, поданных собственником помещения (представителем собственника)
	Кол-во голосов, поданных собственником помещения (представителем собственника)
	Кол-во голосов, поданных собственником помещения (представителем собственника)
	Кол-во голосов, поданных собственником помещения (представителем собственника)
	Подпись собственника (представителя собственника)

	вопрос №1
	вопрос №2
	вопрос №3
	вопрос №4
	вопрос №5
	вопрос №6

	за
	против
	возд.
	за
	против
	возд.
	за
	против
	возд.
	за
	против
	возд.
	за
	против
	возд.
	за
	против
	возд.

*  - заголовок должен быть прописан на каждой странице листа голосования.